
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар  

средняя общеобразовательная школа № 61 

имени Героя Советского Союза  

Дмитрия Лавриненко 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

«30» 08. 2024г.                                                                                              № 560 - УВ 

  

  

О системе мер по профилактике наркомании, табакокурения и алкоголизма 

на 2024-2025 учебный год  

  

 В целях раннего выявления и профилактики употребления наркотических и 

психотропных веществ обучающимися, в целях проведения профилактической 

работы среди детей и подростков, пропаганды здорового и безопасного образа 

жизни, антинаркотического просвещения и внедрения их в учебно-

воспитательный процесс,  приказываю:   

  

1. Назначить Степаненко В.М., заместителя директора по 

воспитательной   работе,  ответственной за организацию работы по 

профилактике наркомании, табакокурения и алкоголизма среди учащихся в 2024-

2025 учебном году.   

2. Степаненко В.М., заместителю директора по воспитательной работе:  

2.1. Разработать и утвердить план мероприятий по 

профилактике наркомании, табакокурения и  алкоголизма на 2024 -2025 

учебный год (приложение № 1).  

2.2. Проводить методическую работу с классными 

руководителями по по профилактике наркомании, табакокурения и 

алкоголизма.  

2.3. Обеспечить освещение всех мероприятий на сайте школы 

и в школьных группах.  

2.4. Привлекать к сотрудничеству социум, службы 

наркоконтроля, наркологический диспансер.  

3. Социальным педагогам; Азаровой Т.А., Дажук Т.А.. Грекову А.Н.,  

Школьным психологам: Давыдкиной О.С., Ковальковой С.И.: 

3.1. Проводить  профилактическую  работу  по 

 профилактике наркомании, табакокурения и алкоголизма, (беседы, 

лекции, патрулирование, просмотр видеороликов  и тд) с учащимися, 

состоящими на различного вида учетах и требующих повышенного 

педагогического внимания.   



3.2. Вовлекать учащихся, состоящих на различного вида 

учетах и требующих  повышенного  педагогического  внимания,  во 

 внеурочные мероприятия, работу кружков и спортивных секций.  

3.2. Организовать социально-психологическое тестирование 

учащихся 7-11 классов.  

3.3. Обеспечивать своевременную отчётность  по 

профилактике наркомании в вышестоящие органы.  

4. Рябошапко Т.П.,  руководителю  МО  учителей  физической 

культуры:  

4.1. Организовать работу школьного спортивного клуба. 

4.2. Вовлекать учащихся, состоящих на различного вида 

учетах и требующих повышенного педагогического внимания в спортивно-

массовую работу школы во внеурочное и каникулярное время.  

5. Классным руководителям 1-11 классов организовывать классные 

мероприятия, пропагандирующие здоровый образ жизни.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Степаненко В.М., 

заместителя директора.  

  

  

  

Директор МАОУ СОШ № 61                                                            Е.Н.Жирма 

  

  

 



 


		2024-09-10T14:36:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ ЛАВРИНЕНКО
	я подтверждаю этот документ




